[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 06.11.2009

                               № 205

ст. Раздольная

О проекте  среднесрочного финансового плана

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

на 2010-2012 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 августа 2008 года «Об утверждении формы среднесрочного финансового плана Раздольненского сельского поселения  Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Раздольненского сельского поселения  Кореновского района  на 2010 -2012 годы (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                          А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым  отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела

     В.Н.Севостьянова

06.11.2009

Проект согласован:

Начальник общего  отдела

администрации   Раздольненского

сельского поселения

                                                            Л.И.Шевлякова

   06.11.2009

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

к   постановлению администрации Раздольненского сельского поселения  Кореновского района

от 06.11.2009 № 205

Среднесрочный финансовый план

Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2010-2012 годы

                                                                                                                                                                  Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2010-2012 годы

                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

	№ п/п
	Параметры
	2010

 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1.
	Местный бюджет (бюджет Раздольненского сельского поселения)

	1.1
	Прогнозируемый общий объем доходов
	6724,0
	6800,0
	6900,0

	1.2
	 Прогнозируемый общий объем  расходов
	7626,5
	8152,7
	8407,0

	1.3
	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет

	1.3.1
	Транспортный налог, %
	30
	30
	30

	1.3.2
	Земельный налог, %
	100
	100
	100

	1.3.3
	Налог на доходы физических лиц, %
	10
	10
	10

	1.3.4
	Единый сельскохозяйственный налог, %
	30
	30
	30

	1.3.5
	Государственная пошлина  (подлежащая  зачислению  по месту государственной регистрации,  совершения юридически значимых действий или выдачи документов):
	100
	100
	100

	1.3.5.1
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения %
	100
	100
	100

	1.3.5.2
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства) , %
	50
	50
	50

	1.3.5.3
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении унитарных предприятий, %
	100
	100
	100

	1.4
	Дотации на  выравнивание бюджетной  обеспеченности бюджета  поселения
	765,0
	765,0
	874,2

	1,5
	Субвенции  бюджетам  поселений  на исполнение переданных  полномочий  бюджетами разных  уровней
	137,5
	146,9
	157,1

	1.6
	Дефицит (+), Профицит (-)
	0
	+440,8
	+157,1

	1.6
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	183,5
	185,7
	188,2

                                                                                                                                                                                     Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований

по главным распорядителям бюджетных средств на 2010 - 2012 годы

                                                                                                                                                                        ( тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2009 год
	Плановый период

	2010 год
	2011 год

	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	992

	7626,5
	8152,7
	8715,3

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	3150,5
	3321,0
	3400,0

	Функционирование должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	457,0
	457,0
	457,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000

	457,0
	457,0
	457,0

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава местного самоуправления)
	992
	01
	02
	0020100

	457,0
	457,0
	457,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	020100
	012
	457,0
	457,0
	457,0

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2597,0
	2770,0
	2778,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000

	2597,0
	2770,0
	2778,0

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	2597,0
	2766,5
	2774,5

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	012
	2597,0
	2766,5
	2774,5

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,5
	3,5
	3,5

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0029500
	012
	3,5
	3,5
	3,5

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	14

	23,0
	24,0
	27,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	14
	0900000

	13,0
	14,0
	15,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	14
	0900200

	13,0
	14,0
	15,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	14
	0900200
	012
	13,0
	14,0
	15,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	14
	0920000

	10,0
	11,0
	12,0

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	14
	0920300

	10,0
	11,0
	12,0

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	14
	0920306

	10,0
	11,0
	12,0

	Прочие расходы
	992
	01
	14
	0920300
	013
	10,0
	11,0
	12,0

	Резервный  фонд
	992
	01
	12
	0700000

	70,0
	70,0
	138,0

	Резервные фонды  органов  местного  самоуправления
	992
	01
	12
	0700500

	70,0
	70,0
	138,0

	Прочие  расходы
	992
	01
	12
	0700500
	013
	70,0
	70,0
	138,0

	2
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	134,0
	157,6
	168,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	134,0
	157,6
	168,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	134,0
	157,6
	168,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	134,0
	157,6
	168,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	0013600
	012
	134,0
	157,6
	168,0

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	136,0
	145,0
	155,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	50,0
	53,0
	57,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера и гражданской обороне
	992
	03
	09
	2180100

	50,0
	53,0
	57,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2180100
	013
	50,0
	53,0
	57,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	86,0
	92,0
	98,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	2470000

	86,0
	92,0
	98,0

	Прочие расходы
	992
	03
	14
	2470000
	013
	86,0
	92,0
	98,0

	4
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	746,0
	710,0
	760,0

	Сельское  хозяйство и рыболовство
	922
	04
	05

	10,0
	11,0
	12,0

	Долгосрочные  целевые  программы муниципальных  образований
	992
	04
	05
	7950000

	10,0
	11,0
	12,0

	Муниципальная  целевая  программа поддержки малого  и среднего предпринимательства в  Раздольненском  сельском  поселении
	992
	04
	05
	7950901

	10,0
	11,0
	12,0

	Прочие  расходы
	992
	04
	05
	7950901
	013
	10,0
	11,0
	12,0

	Дорожное  хозяйство
	992
	04
	09

	421,0
	675,0
	722,0

	Мероприятия  в области   дорожного  хозяйства

	992
	04
	09
	3150000

	421,0
	675,0
	722,0

	Строительство модернизация ремонт  и содержание автомобильных  дорог общего  пользования
	992
	04
	09
	3150201

	421,0
	675,0
	722,0

	Прочие  расходы
	992
	04
	09
	3150201
	013
	421,0
	675,0
	722,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	315,0
	24,0
	26,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000

	15,0
	24,0
	26,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	04
	12
	3380000
	012
	15,0
	24,0
	26,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	12
	7950000

	300,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программ «Обеспечение подготовки документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»
	992
	04
	12
	7950902

	300,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	7950902
	013
	300,0
	0,0
	0,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	523,0
	649,0
	693,0

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	20,0
	65,0
	69,0

	Поддержка жилищного  хозяйства
	992
	05
	01
	3500000

	20,0
	65,0
	69,0

	Мероприятия  в области жилищного  хозяйства
	992
	05
	01
	3500300

	20,0
	65,0
	69,0

	Прочие  расходы
	992
	05
	01
	3500300
	013
	20,0
	65,0
	69,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	50,0
	101,0
	108,0

	Поддержка  коммунального  хозяйства в органах  местного  самоуправления
	992
	05
	02
	8510000

	50,0
	101,0
	108,0

	Мероприятия  в области  коммунального  хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	50,0
	101,0
	108,0

	Прочие  расходы
	992
	05
	02
	8510500
	013
	50,0
	101,0
	108,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	453,0
	483,0
	516,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	125,0
	134,0
	143,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000100
	013
	125,0
	134,0
	143,0

	Озеленение
	992
	05
	03
	6000300

	69,0
	74,0
	79,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000300
	013
	69,0
	74,0
	79,0

	Организация и содержание  мест  захоронения
	992
	05
	03
	6000400

	64,0
	68,0
	73,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000400

	64,0
	68,0
	73,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	195,0
	207,0
	221,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000500
	013
	195,0
	207,0
	221,0

	6
	Образование
	992
	07
	00

	30,0
	32,1
	34,0

	Молодежная  политика  и оздоровление  детей
	992
	07
	07

	30,0
	32,1
	34,0

	Организационно-воспитательная  работа
	992
	07
	07
	4310000

	30,0
	32,1
	34,0

	Проведение  мероприятий для  детей  и молодежи
	992
	07
	07
	4310100

	30,0
	32,1
	34,0

	Прочие  расходы
	992
	07
	07
	4310100
	013
	30,0
	32,1
	34,0

	7
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	992
	08
	00

	2647,0
	2860,0
	2900,0

	Культура
	992
	08
	01

	2647,0
	2860,0
	2900,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000

	2167,0
	2376,0
	2400,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	2167,0
	2376,0
	2400,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4409900
	001
	2167,0
	2376,0
	2400,0

	Библиотека
	992
	08
	01
	4420000

	480,0
	484,0
	500,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	480,0
	484,0
	500,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4429900
	001
	480,0
	484,0
	500,0

	8
	Здравоохранение, физическая культуры и спорт
	992
	09
	00

	260,0
	278,0
	297,0

	Физическая культура и спорт
	992
	09
	08

	260,0
	278,0
	297,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	09
	08
	5120000

	260,0
	278,0
	297,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	08
	5129700

	260,0
	278,0
	297,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	09
	08
	5129700
	012
	260,0
	278,0
	297,0

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                                                                                                                            В.Н. Севостьянова